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در حالی که مدتی است منتشر نشدن آماری 
شفاف و دقیق از میزان مخاطبان برنامه ها و 
سریال های تلویزیون مورد انتقاد رسانه ها بوده 
است، صداوسیما در اقدامی بی سابقه تصمیم 
گرفته به جای انتشار گــزارش آمــاری از درصد 
مخاطبان تلویزیون در نوروز و رمضان، گزارشی 
غیرشفاف و مبهم از تعداد پیام هایی که در سامانه 
امور ارتباط با مخاطبان )۱۶۲( ثبت شده، منتشر 
کند. چرا نتایج این گــزارش که دیــروز به نقل از 
روابط عمومی صداوسیما در ایسنا منتشر شد، 
شاخص مناسب و معتبری برای ارزیابی میزان 

موفقیت تولیدات تلویزیون نیست؟

آمار پایین تماس ها و پیام ها	 
پیش از این که سراغ جزئیات ابهام ها و ایرادهای 
گزارش صداوسیما برویم، ابتدا میزان پیام هایی 
را که در سامانه ۱۶۲ ثبت شده بررسی می کنیم. 
بنابراین گزارش، در بازه زمانی هشتم اسفندماه 
تا ۱۴ فروردین، ۱۴۱ هزار و ۹۶۹ پیام در قالب 
پیام صوتی، پیام تلفنی و پیامک ثبت شده است 
که از این عدد، ۸۴ هزار و ۲۱۰ پیام از طریق 
ــزار و ۸۸۴ پیام به صورت  پیغام گیر و ۳۰ ه
تلفنی به ثبت رسیده. همچنین ۲۶ هزار و ۸۷۵ 
پیامک نیز برای ۱۶۲ ارسال شده است. در بازه 
زمانی ۳۶ روزه هشتم اسفند تا ۱۴ فروردین، 
به صورت میانگین روزانه تقریبا ۳ هزار و ۹۴۳ 
پیام در سامانه ۱۶۲ ثبت شده است که این 
میزان بازخورد برای رسانه ملی، اصلا عدد قابل 
توجهی نیست و اتفاقا نشان می دهد برنامه ها و 
سریال ها از طریق »پیام صوتی«، »پیام تلفنی« و 

»پیامک«، بازخورد فراوانی را جذب نکرده اند.

ملاک نامعتبر تماس های 162	 
گذشته از تعداد تماس ها و کم یا زیاد بودن آن ها، 
به صورت کلی میزان اعتبار پیام صوتی، تلفنی و 
پیامک در ۱۶۲ از اساس زیر سوال است! امروزه 
در شرایطی که مخاطبان تلویزیون می توانند از 
طریق صفحه برنامه ها و سریال ها در شبکه های 
اجتماعی، بازخورد و نظرات خود را منعکس کنند، 
ممکن است عده کمتری از مخاطبان به واسطه 
سامانه ۱۶۲ نظرشان را درباره یک برنامه یا سریال 
مطرح کنند و عده ای هم هرگز برای اعلام نظر 
مثبت یا انتقاد خود سراغ تماس یا ارسال پیامک 
نروند. در این شرایط چطور ممکن است بر اساس 
پیام های ثبت شده در ۱۶۲، درباره میزان موفقیت 
تولیدات تلویزیون قضاوت کرد؟ اگر به دلیل این 
ایردها درباره  موفقیت یا شکست برنامه ها و سریال 
در جذب مخاطب قضاوت نکنیم، انتشار تعداد 
تماس   های مخاطبان با ۱۶۲ و ارسال پیام به این 

سامانه چه کارکردی خواهد داشت؟

ابهام در نتایج غیرشفاف	 
طبق نتایجی که منتشر شده، برنامه »محفل« و 
سریال »هفت سر اژدها« در شبکه سه، برنامه های 
ــی« و »نــوســان« در شبکه دو، »زندگی  ــاورق »پ
پس از زندگی« و »چهارگاه« در شبکه چهار با 
اختلاف زیاد نسبت به بقیه برنامه ها بیشترین 
پیشنهاد، درخــواســت یا قــدردانــی را از سوی 
مخاطبان جذب کرده اند. در شبکه آی فیلم نیز 
سریال های »پایتخت« و »دلدادگان«، در شبکه 
یک نیز بیشترین درخواست، پیشنهاد و قدردانی 
را داشته اند. در میان برنامه هایی که نام شان در 
این گزارش آمده، جای ویژه برنامه های تحویل 
سال و »مهمانی« خالی است. آیا این برنامه ها هیچ 

بازخوردی در سامانه ۱۶۲ نداشته اند؟ آیا میزان 
پیشنهاد، درخواست یا قدردانی مخاطبان از 
برنامه ها در ۱۶۲ پایین بوده و این به معنی ناموفق 
بــودن آن هاست؟ در این شرایط ملاک آماری 
برای ارزیابی میزان استقبال از آن ها چیست؟ 
مبهم و غیرشفاف بودن نتایج، یکی از ایرادهایی  
است که به این گزارش وارد است. علاوه بر این ها، 
عدد دقیق میزان بازخورد )پیشنهاد، درخواست، 
قدردانی( برنامه ها، سریال ها و اختلاف شان با 

دیگر برنامه ها معلوم نیست.

تمجیدها مهم ترین محورهای نظرات!	 
یکی از نکات عجیب درباره گزارش صداوسیما 
ــار تماس ها و پیام های مخاطبان، اعلام  از آم
»مهم ترین محورهای نظرات مخاطبان« درباره 
برنامه ها و سریال هایی که نام شان در گزارش 
آمــده، اســت. مــورد یکسان و مشترک »تشکر از 
محتوای جذاب و آگاهی بخش« به عنوان یکی 
از مهم ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره 
ــا«، برنامه »پــاورقــی«،  سریال »هفت سر اژدهـ
»نوسان« و »زندگی پس از زندگی« مطرح شده 
است. درباره »پایتخت«، »دلدادگان«، »زیرخاکی 
۴« و »سنجرخان« هم »جذابیت« مورد مشترک هر 
چهار سریال است. اکنون سوال این جاست که آیا 
هیچ یک از نظرات منفی نبوده و مخاطبان انتقادی 
به این آثار نداشته اند؟ همان طور که نوشتیم، 
ممکن است مخاطبان نظرات منفی خود درباره 
تولیدات تلویزیون را مطرح نکنند و صرفا نظرات 
مثبت و تمجیدها از طریق ۱۶۲ منتقل شود، در 
این شرایط قرار است انتشار نظرات صرفا مثبت 
مخاطبان به عنوان مهم ترین محورهای نظرات 
آن ها، ملاکی برای موفقیت و کیفیت آثار در نظر 
گرفته شود؟ در این صورت اعتبار نظرسنجی زیر 

سوال می رود.

مورد عجیب منتشر نشدن درصد مخاطبان	 
پیش از معمولا در پایان هر فصل، گاهی هر ماه 
یا در بازه های زمانی خاص مانند نوروز یا ماه 
رمضان، مرکز تحقیقات صداوسیما گزارشی از 
پربیننده ترین برنامه ها و سریال های تلویزیون 
منتشر می کرد، اما تقریبا یک سال است که 
نشده  منتشر  منظم  ــورت  ص بــه  نظرسنجی 
و بعضی رسانه ها نیز آمــار میزان مخاطبان 
سریال ها را افشا کرده اند! عدم انتشار رسمی 
بینندگان  مــیــزان  دربـــاره  تحقیقات  نتایج 
برنامه ها و سریال ها و علت این اتفاق، بارها 
از سوی رسانه های مختلف مورد انتقاد قرار 
صداوسیما،  رئــیــس  جبلی  پیمان  گــرفــت. 
اسفند ۱۴۰۲، در پاسخ به سوال ایرنا درباره 
و  تلویزیون  برنامه های  نظرسنجی ها  نتایج 
بر  ــود: »نظرسنجی ها  ب افــت مخاطب گفته 
اساس شاخص های متنوع و قابل تفسیر انجام 
می شود، اتکای صرف به نتایج نظرسنجی ها 
باید  کــار علمی نیست.  در هیچ جــای دنیا 
عوامل  و  زمینه ها  شاخص ها،  مجموعه  بــه 
تاثیرگذار توجه کرد.« جبلی همچنین محاسبه 
در  تلویزیون  تولیدات  بازدید  میزان  نشدن 
فضای مجازی را نیز به عنوان ایــرادی برای 
انتشار نظرسنجی مطرح کرده بود، اما اکنون 
در شیوه جدید صداوسیما یعنی انتشار میزان 
پیام ها و تماس های مردمی نیز همچنان آن 
ایراد پابرجاست و تماس های ۱۶۲ قابل اتکا 
نشدن  منتشر  علت  هنوز  بنابراین  نیست؛ 
سابق  شیوه  به  تلویزیون  مخاطبان  میزان 

سوال برانگیز و مورد انتقاد است.

ملاک نامعتبر 162 برای  ارزیابی آثار تلویزیونی 
چرا گزارش روز گذشته صداوسیما از آمار تماس های مخاطبان با 162 و ارسال پیام به این سامانه، برای قضاوت درباره موفقیت آثار تلویزیون معتبر نیست؟

فــرهــاد آئیش از ۲۹ فــروردیــن  
ــرای نمایش »گالیله«  ــرای اج ب
ــی شهاب الدین  ــردان ــارگ بــه ک
حسین پور روی صحنه می رود. 
این تئاتر با بازی صدف اسپهبدی 

و نورا هاشمی، نوشته برتولت برشت و ترجمه حمید 
سمندریان است.

ترلان پروانه در سریال »غربت« 
بــه کــارگــردانــی امــیــر پورکیان 
ــت. او در  ــرده اس ایفای نقش ک
این مجموعه با آناهیتا درگاهی، 
بهاره کیان افشار، حسین مهری 

و شهاب مظفری خواننده پاپ همبازی بوده است.

ــزدی از سه شنبه  قــــدرت ا... ایـ
هفته جاری ساعت ۱۶، بازپخش 
مــجــمــوعــه »رشــیــد حــرفــه ای« 
ساخته مجید کاشی فروشان را 
از شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. 
جهانبخش سلطانی و چنگیز وثوقی دیگر بازیگران 

این سریال هستند.

ــا  ــن روزهـ ــی ایـ ــان ــاخ سعید آق
همزمان در سینما و تلویزیون 
دیـــده مــی شــود. او از اسفند 
۱۴۰۲ با »تمساح خونی« ساخته 
جــواد عزتی به سینما آمــده و از 

چهارشنبه هفته گذشته نیز سریال »نون خ ۵« را 
روی آنتن داشته است.

چهره ها و خبر ها

سارا بهرامی از چهارشنبه هفته 
جاری با فیلم کمدی »سال گربه« 
به کارگردانی مصطفی تقی زاده 
به سینما می آید. او در این فیلم با 
بهرام افشاری، هومن برق نورد، 

شبنم قربانی و رضا رشیدپور همبازی بوده است.

ــرزاد حسنی در فیلم »مــاه  فـ
ــه کـــارگـــردانـــی   ــ ــان« ب ــهـ ــنـ پـ
محمدرضا یکانی بازی می کند 
و در این فیلم با لیندا کیانی، 
ــن رحــیــمــیــان، ســیــاوش  ــی آرم

چراغی پور و امین میری همبازی می شود. 

مائده کاشیان

سینمای جهان

بازسازی فیلم هیچکاک توسط 
دیوید فینچر

دیوید فینچر به سراغ هیچکاک رفت تا بازسازی 
یکی از فیلم های وی به نام »بیگانگان در قطار« 

را انجام دهد.
به گزارش مهر، در حالی که پیش تر گفته شده بود 
دیوید فینچر بی سروصدا در حال بازسازی »بازی 
ماهی مرکب« برای نتفلیکس است، اما این فیلم 
بعدی او نخواهد بود و فینچر قرار است یک فیلم 
جنایی هیچکاک به نام »بیگانگان در قطار« را 

کارگردانی کند.
بازسازی فیلم »بیگانگان در قطار« هیچکاک 
سال ۲۰۱۵ مطرح شد، سال ۲۰۱۷ متوقف 
شد، اما اکنون دوباره روی میز قرار گرفته و فیلم 
بعدی فینچر خواهد بود. ابتدا قرار بود بن افلک 
در بازسازی فینچر بازی کند، اما گفته می شود 
او در پروژه دیگری مشغول است. هنوز از بازیگر 
دیگری صحبتی به میان نیامده و تاریخی هم 

برای شروع تولید ذکر نشده است.
داستان فیلم بر ۲ مرد تمرکز دارد که در قطار با 
هم آشنا می شوند و نقشه قتلی را طرح می کنند.

گفته شــده »بـــازی مــاهــی مــرکــب« را فینچر 
می نویسد، اما کارگردانی آن را برعهده ندارد.

فینچر که چند بار قرارداد چند ساله با نتفلیکس 
ــرد، بــه تــازگــی قـــرارداد خــود را بــا این  امضا ک
استریمر به مدت ۳ سال دیگر، تا سال ۲۰۲۷ 
تمدید کرده است. فینچر نزدیک به ۱۰ سال 
است که با نتفلیکس کار می کند و سریال های 
ــن«، »عشق،  »خانه پوشالی«، »شکارچی ذه
مــرگ و روبـــات« و ۲ فیلم »منک« و »قــاتــل« را 

ساخته است.
»هفت«، »زودیاک«، »کلوپ مشت زنی«، «شبکه 
اجتماعی« و »دختر گمشده« از فیلم های پیشین 

او هستند.
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هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
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